ANO XXXIII - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 20215982DIÁRIO OFICIAL   No32

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O Sr. Mauro José Hendges, inscrito no CPF Nº 310.114.970-34,
torna público que requereu junto ao NATURATINS: A renovação da Licença
de Operação para a atividade de Agricultura na Fazenda Nativa, município
de Guaraí. O empreendimento se enquadra nas Resoluções CONAMA
001/86 e 237/97 e COEMA 007/2005, referente ao Licenciamento
Ambiental deste tipo de atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O Sr. OSMAEL DE SOUSA NUNES e outro, brasileiro,
trabalhador rural, casado, CPF: 010.032.531-99, torna público que
requereu ao Instituto Natureza do Tocantins - NATURATINS, a Licença
Prévia (LP) para a atividade de Bovinocultura Localizado FAZENDA
OLHO D’ ÁGUA, Zona Rural do Município de Nova Olinda - TO. O
empreendimento se enquadra na Resolução CONAMA nº 237/97 e
Resolução COEMA-TO nº 007/2005, que dispõem sobre Licenciamento
Ambiental desta atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O Sr. RODRIGO DE CASTRO BORGES, brasileiro, trabalhador
rural, casado, CPF: 433.378.481-68, torna público que requereu ao
Instituto Natureza do Tocantins - NATURATINS, a Licença Prévia (LP)
para a atividade de Bovinocultura Localizado FAZENDA ALVORADA, Zona
Rural do município de Pau D’Arco - TO. O empreendimento se enquadra
na Resolução CONAMA nº 237/97 e Resolução COEMA-TO nº 007/2005,
que dispõem sobre Licenciamento Ambiental desta atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

PHILIPPE CUSTÓDIO LOPES DE OLIEIRA,  CPF
nº 957.273.291-91, torna público que requereu ao Instituto Natureza do
Tocantins - NATURATINS, as Licença Prévia (LP), de Instalação (LI) e de
Operação (LO) e Outorga de Água, para a Atividade de Bovinocultura, com
endereço, na Fazenda Nossa Senhora Aparecida, Matrícula 592, Zona
Rural, Monte Santo do Tocantins - TO. O empreendimento se enquadra
na Resolução CONAMA nº 237/97 e Resolução COEMA/TO nº 07, de
9 de agosto de 2005, que dispõe sobre Licenciamento Ambiental desta
atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

Rozalina Luiza de Oliveira, inscrita no CPF: 775.266.271-20,
torna público que requereu ao Instituto Natureza do Tocantins -
NATURATINS, as Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença de
Operação para a atividade de Bovinocultura na Fazenda Olho D’Água,
município de Crixás do Tocantins/TO. O empreendimento se enquadra
nas Resoluções CONAMA 237/97 e COEMA 07/05, que dispõem sobre
Licenciamento Ambiental desta atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A Energisa Tocantins Distribuidora de Energia S.A. inscrita no
CNPJ Nº 25.086.034/0001-71, torna público que requereu ao Instituto
Natureza do Tocantins - NATURATINS, a renovação da Licença de
Operação das Subestações-SE’s de Energia Elétrica, com Tensões
34,5kV, 69kV e 138kV, Sito no Estado do Tocantins - TO área de concessão
da Distribuidora, SE AGUIARNÓPOLIS, SE ALIANÇA, SE ALMAS, SE
ALVORADA, SE ANANÁS, SE ARAGOMINAS, SE ARAGUACEMA, SE
ARAGUAÇU, SE ARAGUATINS II, SE ARAPOEMA, SE ARRAIAS, SE
ARRAIAS II, SE AUGUSTINÓPOLIS, SE AURORA, SE AXIXÁ, SE BARRA
DO LAJEADO, SE BARROLÂNDIA, SE BIELÂNDIA, SE BREJINHO
DE NAZARÉ, SE BURITI, SE CARIRI, SE CHAPADA DE NATIVIDADE,
SE COBRAPE, SE COLINAS, SE COLMEIA, SE COMBINADO, SE
CONAB, SE COUTO MAGALHÃES, SE CRISTALÂNDIA II, SE CRIXÁS,
SE DIANÓPOLIS, SE DUERÉ, SE FÁTIMA, SE FIGUEIRÓPOLIS, SE
FILADÉLFIA, SE FORMOSO DO ARAGUAIA, SE GUARAÍ I, SE GUARAÍ II,
SE ISAMU IKEDA III, SE ITACAJÁ, SE ITAGUATINS, SE ITAPORÃ,
SE LAJEADO/INVESTCO, SE LAGOA DA CONFUSÃO, SE MANOEL
ALVES, SE MARILÂNDIA, SE MIRACEMA, SE MIRANORTE, SE MONTE
DO CARMO, SE NATIVIDADE, SE NAZARÉ, SE NOVA OLINDA, SE
NOVA ROSALÂNDIA, SE NOVO ALEGRE, SE PALMEIRÓPOLIS, SE
PARAÍSO I, SE PARAÍSO II, SE PEDRO AFONSO, SE PEIXE, SE PEIXE
ANGICAL, SE PIUM, SE PONTE ALTA TOCANTINS, SE PRESIDENTE
KENNEDY, SE RIACHINHO, SE RIO SONO, SE SANDOLÂNDIA, SE
SÃO MIGUEL, SE SILVANÓPOLIS, SE SÍTIO NOVO, SE TAGUATINGA,
SE TOCANTÍNIA, SE TOCANTINÓPOLIS, SE WANDERLÂNDIA, SE
XAMBIOÁ I, SE XAMBIOÁ II, associado a distribuição de energia elétrica.
Os empreendimentos se enquadram nas resoluções do CONAMA 001/86
e 237/97 que dispõe sobre o impacto ambiental.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O Sr. VALDEMI GOMES DE OLIVEIRA - CPF: 422.704.131-72,
localizada na FAZENDA dos Ipês e Chácara Barreiro (Portes do Lt. 52),
ZONA RURAL - Itaporã do Tocantins/TO, torna público que requereu do
INSTITUTO NATUREZA DO TOCANTINS - NATURATINS, torna público
que requereu a Licença Prévia - LP, Licença de Instalação - LI e Licença
de Operação - LO para a atividade AGROPECUÁRIO no Estado do
Tocantins. Responsabilidade Técnica: GRUPO AR.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O Sr. Vinicius José Burin dos Santos, inscrito no CPF/MF sob
nº 102.775.319-18, torna público que requereu ao Instituto Natureza do
Tocantins (NATURATINS), a Licença Prévia (LP) para a atividade de
agricultura, localizada na Fazenda Nossa Senhora Aparecida II, parte do
Lote nº 331, do Loteamento Araguacema, 3ª etapa, matrícula 06, Zona
Rural do município de Goianorte - TO. O empreendimento se enquadra
nas Resoluções CONAMA nº 237/1997, CONAMA nº 001/86 e COEMA
nº 007/2005, que dispõe sobre Licenciamento Ambiental desta Atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O Sr. Vinicius José Burin dos Santos, inscrito no CPF/MF sob
nº 102.775.319-18, torna público que requereu ao Instituto Natureza do
Tocantins (NATURATINS), a Licença Instalação (LI) para a atividade de
agricultura, localizada na Fazenda Nossa Senhora Aparecida II, parte do
Lote nº 331, do Loteamento Araguacema, 3ª etapa, matrícula 06, Zona
Rural do município de Goianorte - TO. O empreendimento se enquadra
nas Resoluções CONAMA nº 237/1997, CONAMA nº 001/86 e COEMA
nº 007/2005, que dispõe sobre Licenciamento Ambiental desta Atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O Sr. Vinicius José Burin dos Santos, inscrito no CPF/MF sob
nº 102.775.319-18, torna público que requereu ao Instituto Natureza do
Tocantins (NATURATINS), a Licença Operação (LO) para a atividade de
agricultura, localizada na Fazenda Nossa Senhora Aparecida II, parte do
Lote nº 331, do Loteamento Araguacema, 3ª etapa, matrícula 06, Zona
Rural do município de Goianorte - TO. O empreendimento se enquadra
nas Resoluções CONAMA nº 237/1997, CONAMA nº 001/86 e COEMA
nº 007/2005, que dispõe sobre Licenciamento Ambiental desta Atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O Sr. Volnei Marcos Martinovski, inscrito no CPF: 651.880.639-72,
torna público que requereu, junto à Fundação Municipal de Meio Ambiente
de Palmas - TO, as Licenças: LMP, LMI e LMO para as atividades
Agropecuárias, no Lote 58/7A do Lot. São Silvestre, 5ª Etapa. Município de
Palmas - TO. O empreendimento se enquadra nas Resoluções CONAMA
nº 001/86 e 237/97, na Lei Municipal 1011/2001 e Decreto Municipal
244/2002, que dispõem sobre o Licenciamento Ambiental.

COMISSÃO ELEITORAL
QUADRIÊNIO 2022/2026

PORTARIA/SISEPE-TO/GABPRES/Nº 034,
DE 27 DE OUTUBRO DE 2021.

AVISO AOS SINDICALIZADOS INTEGRANTES
DA CARREIRA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO TOCANTINS

A COMISSÃO ELEITORAL DO SINDICATO DOS SERVIDORES
PÚBLICOS NO ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições
conferidas pela PORTARIA/SISEPE-TO/GABPRES/Nº 034, de 27 de
outubro de 2021, publicada no Diário Oficial nº 5.957, de 28 de outubro de
2021 Fiscal do SISEPE-TO, avisa que, em atendimento à determinação
judicial proferida pela 4ª Vara Cível da Comarca de Palmas-TO, nas Ações
Cíveis nºs 000835-92.2018.827.2729 e 0001091-35.2018.827.2729,
os sindicalizados ao SISEPE-TO, integrantes da Carreira de Defesa
Agropecuária do Estado do Tocantins (INSPETOR E FISCAL DE DEFESA
AGROPECUÁRIA), não poderão votar nas eleições sindicais do dia
10/12/2021.

Publique-se no Diário Oficial do Estado, no Mural de Avisos do
hall de entrada do SISEPE e no Sitio Eletrônico do SISEPE.

Palmas-TO, 06 de dezembro de 2021.

Márcio Ferreira Lins
Presidente da COMISSÃO ELEITORAL

SISEPE-TO
Destacar

SISEPE-TO
Retângulo

SISEPE-TO
Destacar

SISEPE-TO
Destacar